N.A. l.X. c.21.

Edit. Blaeu. p. 109.
ib. poſt epift.
ad Act. p. 704.

§. XXXIII. Sed in contrarium quoque vitium abripiuntur, qui repetitionem earundem vocum adeo fugiunt, vt nunquam idem bis dici recte poſſe arbitrentur. De iis Horatius:

*Qui variare cupit rem prodigialiter vnā,
Delphinum ſiluis appingit, ſuctibus aprum.*

de Art. poet.
v. 29.

E 3

Multi

Multa hic, non sine ratione, vt puto, neque inutiliter moneri possent, nisi instituti praesentis ratio in eam messem falcem immittere vetaret. Vt enim non damnandi, qui quas ex iugi bonorum scriptorum lectione collegerunt, opes non parce expromunt, sed copiam magnificentiamque sectantes aliam atque aliam vestem, qua in publicum prodeant, sumunt, ita cauendum tamen, ne modum excedamus, neue liberalitas nostra in profusam luxuriam degeneret. Vtinam qui de copia sermonis variandaque oratione praecepere, vt egregie docuerunt, quo pacto ieiunum atque exile dicendi genus, teneris cumprimis animis fugiendum, deuitari possit, non eadem opera, turgido, frigido omnisque proprietatis experti et affectationis stolidae plenissimo latam fenestram aperuissent. Nunc eo res rediit, vt, si quis paulo vberiore sibi copiam verborum compararit, non temperare sibi possit, quin putide eam ostendet, et politi sibi scriptoris laude orbandus videatur, nisi prodigiosa dictionis varietate perpetuo lectores stupore percussos teneat. Non pensamus, quid locus aut materies postulet; ipsas praeceptiones, in quibus perspicuitatis summa laus est, alio super alium conuestimus flore in rebus parui momenti vel centies aliter efferendis ineptam gloriolam venantes. O si vel Quintiliani, quo nemo curatius pariter atque ornatius dicendi praecepta tradidit, exemplo saperemus, qui ubi docuisset aliquando, *aliud esse admittere figuram, aliud figuram esse*, addit: *Neque enim verebor explicandae rei gratia frequentiore eiusdem nominis repetitionem*. In genere hic tenendum, non omni loco variatae orationis artificium conuenire, neque quibuslibet rebus, cauendumque, ne orationi, quae perspicuitatem desiderat, subinde commutatae tenebras offundamus Proteum inde efficientes, qui mille formis assumtis fucum faciat et deprendi nunquam

Inst. Orat.
Lib. IX. C. I.

quam possit Imprimis et obseruandum, ne inter varian-
 dum nimio plus indulgeamus nobis, aut admittamus,
 quod linguae indoles haud ferat. Alioqui simplicem,
 easdem voces eundemque loquendi tenorem perpetuo
 seruantem orationem vtcunque variatae atque in mille fi-
 guras contortae, si impuris sordibus fluat, linguarumque
 diuersarum proprietates turpiter permisceat, praeferen-
 dam esse, nemo non videt, Summa est: *ne quid nimis;*
 Longiorem, ea de re tractationem subtexere huius neque
 loci est neque temporis. Finem facio praecepto sa-
 pientissimo Senecae: *Nimis anxium esse te circa verba et*
compositionem, mi Lucili, nolo: habeo maiora,
quae cures.